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Katowice, dnia 14.07.2014r. 

MAO/JRP/434/14 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o numerze sprawy UE/JRP/218/2014. 

 

W związku z pytaniami wykonawców wyjaśniamy: 

 

ZAPYTANIE NR 1 

 

Pytanie 17 

Dot. Branża torowa zad. 17 – Wg Opisu technicznego pkt. 4.2 długości przebudowywanych 

torowisk wynoszą: linia 7/17 tor nr 1 - 1767,87 m, linia 7/17 tor nr 2 - 1778,26 m, linia nr 11 

– 50,4 m, natomiast zgodnie z kilometrażem na planach sytuacyjnych długości te wynoszą 

odpowiednio: 1761,64 m, 1771,99 m i 50,77 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź 

Długości torowisk przyjąć zgodnie z Dokumentacją Projektową - profile podłużne rys. 3.01, 

3.02, 3.03, 3.04, 3.05. 

 

Pytanie 18 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.14. – Wg przedmiaru poz. 2.14 

długość torów na podkładach strunobetonowych wynosi 2,905 km pojedynczego toru, 

natomiast wg planów sytuacyjnych z projektu wykonawczego wynika 2,26 km. Prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności i korektę przedmiaru. 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 19 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.16 – Prosimy o korektę pozycji ze 

względu na błędną jednostkę.  

Odpowiedź 

W pozycji 2.16 zmienić ilość na 1,453 km. 

 

Pytanie 20 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.17. – Prosimy o korektę pozycji ze 

względu na ponad dwukrotne zawyżenie ilości zasypki. 

Odpowiedź 

Wycenić zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 21 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.18. – Z uwagi na brak danych w 

projekcie na temat przyrządów wyrównawczych, prosimy o wskazanie ich  usytuowania na 

planie sytuacyjnym. 

Odpowiedź 

Lokalizacja przyrządów wyrównawczych przedstawiona jest w Dokumentacji Projektowej - 

profile podłużne. 

 

Pytanie 22 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.19 – Wg przedmiaru poz. 2.19 długość 

krawężników do zabudowy wynosi 1514,48 m, natomiast wg rys. 4.03 krawężniki znajdują 
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się z obu stron torowiska na podkładach, co wskazuje iż długość ta powinna wynosić min. 

2260 m. Ponadto w rejonie przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów, gdzie 

zastosowano torowisko w płytach, z jednej strony również znajduje się krawężnik, co 

dodatkowo zwiększy tą długość. Prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności i korektę 

przedmiaru. 

Odpowiedź 

Ilość 1514,48 m dotyczy branży torowej. Pozostała ilość krawężników ujęta została w 

przedmiarze dla robót drogowych. 

 

Pytanie 23 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót – Prosimy o potwierdzenie, że ilości w poz. 

2.21, 2.23, 2.24 i 2.26 dotyczą linii dwutorowej. 

Odpowiedź 

Pozycje dotyczą linii dwutorowej. 

 

Pytanie 24 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.24 – Wg przedmiaru poz. 2.24 długość 

torów w płytach betonowych wynosi 0,687 km, natomiast wg  planów sytuacyjnych  wynika 

1,324 km. Prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności i korektę przedmiaru w pozycjach 

2.21, 2.23, 2.24, 2.26, 2.27 . 

Odpowiedź 

Pozycje dotyczą linii dwutorowej. 

 

Pytanie 25 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.25 – Prosimy o korektę ilości spawów, 

z uwagi na prawie siedmiokrotne zaniżenie. 

Odpowiedź 

Wycenić zgodnie z przedmiarem robót. Ilość spawów zależna od zastosowanej długości szyn. 

 

Pytanie 26 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.27 – Prosimy o potwierdzenie, że poz. 

2.27 dotyczy km szyny. Dodatkowo prosimy o korektę przedmiaru zgodnie z pytaniem nr 25 

z uwagi na rozbieżności pomiędzy projektem, a przedmiarem.  

Odpowiedź 

Wycenić zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 27 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.1 – Wg przedmiaru poz. 2.1 należy 

wykonać roboty pomiarowe na długości 3,546 km, natomiast całkowita długość torów wynosi 

3,5844 km. Prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności. 

Odpowiedź 

Wycenić zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 28 

Dot. Branża torowa zad. 17 przedmiar robót poz. 2.8, 2.9 – Zgodnie z typowymi 

przekrojami w dokumentacji wykonawczej geosiatka i geowłóknina mają być ułożone z 

zakładem 1 m, a ponadto geowłóknina na większości torowiska ułożona jest w dwóch 

warstwach. W związku z powyższym, przyjęte wartości w wymienionych pozycjach są 

zaniżone. Prosimy o korektę przedmiaru. 

Odpowiedź 
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Wycenić zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 29 

Prosimy o informację, kto ponosi koszty wprowadzenia komunikacji zastępczej. 

Odpowiedź 

Do 48 godzin koszt wprowadzenia komunikacji zastępczej ponosi Zamawiający, a powyżej 

48 godzin organizator komunikacji tj. KZK GOP. 

 

ZAPYTANIE NR 2 

 

Pytanie nr 30 

Na planie sytuacyjnym są przedstawione inne długości torów niż wynika to z opisu 

technicznego: 

Tor nr 1: opis i profil – 1767,87 m, plan 1661,64 

Tor nr 2: opis i profil – 1778,26 m; plan 1771,99 

- proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Długości torowisk przyjąć zgodnie z Dokumentacją Projektową - profile podłużne rys. 3.01, 

3.02, 3.03, 3.04, 3.05. 

 

Pytanie 31 

Opis techniczny przedstawia odtworzenie nawierzchni drogowych, które powinny być 

zlokalizowane na planie sytuacyjnym. Plan sytuacyjny nie przedstawia takich rozwiązań – 

proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zakres odtworzenia nawierzchni drogowej przedstawiony został na przekrojach typowych. 

 

ZAPYTANIE NR 3 

 

Pytanie 34 

Zad. 17 przedmiar-tory , poz. 2.7 – jaką grubość podbudowy należy przyjąć do wyceny? 

Katalog podaje 12 cm, opis przedmiaru 10 cm, a projekt wykonawczy str. 12 – 20 cm? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie 35 

Zad. 17 przedmiar-tory , poz. 2.7 – czy podany obmiar obejmuje zarówno geowłókninę na 

której ułożona jest warstwa odsączająca z pospółki gr. 10 cm jak i owinięcie dolnej warstwy 

podbudowy z kruszywa łamanego 0/63 mm gr. 20 cm? 

Odpowiedź 

Pozycja 2.7 obejmuje wykonanie ulepszonego podłoża z gruntu lub kruszywa 

stabilizowanego spoiwem hydraulicznym. 

 

Pytanie 36 

Zad. 17 przedmiar-tory , poz. 2.27 – proszę o określenie czy jednostka km oznacza km toru 

pojedynczego czy km szyny. 

Odpowiedź 

Pozycja dotyczy km szyny. 

 

Pytanie 37 
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Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić warstwę z grysu 2/8 gr. 

10 cm pod prefabrykowane płyty żelbetowe zgonie z opisem projektu wykonawczego str. 11? 

Odpowiedź 

Warstwę grysu należy wycenić w pozycjach 2.21 - 2.23. 

 

Pytanie 38 

Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić górną warstwę 

podbudowy gr. 10 cm pod prefabrykowane płyty żelbetowe zgonie z opisem projektu 

wykonawczego str. 11? 

Odpowiedź 

Górna warstwę podbudowy gr. 10 cm należy wycenić w pozycji 2.12 przedmiaru robót. 

 

Pytanie 39 

Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić dolną warstwę 

podbudowy gr. 20 cm pod prefabrykowane płyty żelbetowe zgonie z opisem projektu 

wykonawczego str. 11? 

Odpowiedź 

Dolną warstwę podbudowy gr. 20 cm należy wycenić w pozycji 2.11 przedmiaru robót. 

 

Pytanie 40 

Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić  warstwę odsączającą z 

pospółki  gr. 10 cm pod prefabrykowane płyty żelbetowe zgodnie z opisem projektu 

wykonawczego str. 11? 

Odpowiedź 

Warstwę odsączającą z pospółki gr. 10 cm należy wycenić w pozycji 2.10 przedmiaru robót. 

 

Pytanie 41 

Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić ulepszone podłoże z 

kruszywa lub gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym gr. 20 cm pod prefabrykowane 

płyty żelbetowe zgonie z opisem projektu wykonawczego str. 11? 

Odpowiedź 

Warstwę ulepszonego podłoża z kruszywa lub gruntów stabilizowanych spoiwem 

hydraulicznym należy wycenić w pozycji 2.7 przedmiaru robót. 

 

Pytanie 42 

Zad. 17 przedmiar-tory , poz. 2.14 – jaki rodzaj szyn należy przyjąć do wyceny : przedmiar 

podaje szyny kolejowe, SST str. 191 Ri60 (60R1), natomiast projekt wykonawczy przekroje 

typowe 4.03 szyny Ri60N? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z Dokumentacją Projektową. 

 

Pytanie 43 

Zad. 17 -SST str. 193 wskazuje warstwę dolną z tłucznia 31,5/50, projekt wykonawczy -  

przekroje typowe 4.03 natomiast: kruszywo 0/63. Jaki rodzaj kruszywa należy przyjąć do 

wyceny? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z Projektem Wykonawczym. 

 

Pytanie 44 
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Zad. 17 -SST str. 193 wskazuje warstwę regulacyjną z klińca 2/6mm. W której pozycji 

przedmiaru i jakiej grubości należy ją wycenić? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z Projektem Wykonawczym. 

 

Pytanie 45 

Zad. 17 -SST str. 195 wymienia podkłady drewniane w rozstawie 0,65m. W której pozycji 

należy je wycenić? 

Odpowiedź 

Przyjąć rodzaj i rozstaw podkładów zgodnie z Projektem Wykonawczym. 

 

Pytanie 46 

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z SST str.195  podkłady mają mieć dł. 2,3 m? 

Odpowiedź 

Zastosować podkłady o dł. 2,3 m. 

 

Pytanie 47 

Zad. 17 przedmiar-tory , w której pozycji przedmiaru należy wycenić  badania 

defektoskopowe zgodnie z ST str. 196? 

Odpowiedź 

Wycenić w pozycji 2.25 

 

Pytanie 48 

Zad. 17 Proszę o podanie parametrów wkładek przewidzianych dla torowiska na szlaku? 

Odpowiedź 

Parametry wkładek określone zostały w SST. 

 

Pytanie 49 

Czy Zamawiający posiada i przekaże układkę płyt prefabrykowanych dla zad. 17? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje projektem układki płyt prefabrykowanych. 

 

Pytanie 51 

Przedmiar torowy zad. 17 punkt 2.17 - Proszę o potwierdzenie czy zasypka ma być wykonana  

z pospółki? W opisie pkt. 4.12 oraz na rysunku D_PW_4.03_PRZEKROJE_TYPOWE 

podano tłuczeń. 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z projektem Wykonawczym. 

 

Pytanie 52 

Przedmiar torowy zad.17, poz. 2.21, 2.23- jednostka km. Czy jednostka oznacza kmtp? 

Odpowiedź 

Pozycje dotyczą linii dwutorowej. 

 

Pytanie 53 

Przedmiar torowy zad. 17 poz. 2.13 podaje 2,905 km torowiska natomiast z rysunku 

wykonawczego długość ta wynosi 2260,01 mtp. Proszę o wyjaśnienie tych rozbieżności? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 
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Pytanie 54 

Przedmiar torowy zadanie 17 poz. 2.21 podaje 0,687 km + poz. 2.22: 10xVRZ 08no, 

natomiast z rysunku wykonawczego długość ta wynosi 1324,39 mpt. Proszę o wyjaśnienie 

tych rozbieżności? 

Odpowiedź 

Przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 

 

ZAPYTANIE NR 4 

 

Pytanie 62 

§ 2 ust. 2 i ust. 3  oraz § 18 – prosimy o określenie hierarchii poszczególnych dokumentów.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza hierarchii dokumentów. Wszystkie powołane w umowie  

dokumenty jako Załączniki do umowy stanowią jej integralna część. 

 

Pytanie 63 

§ 2 ust. 4 – prosimy o określenie  terminu, w którym Zamawiający zatwierdzi harmonogram 

rzeczowo-finansowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 4 umowy. 

 

Pytanie 64 

§ 2 ust. 7 – proponujemy  o modyfikację ostatniego zdania niniejszego ustępu w następujący 

sposób: „ Koszty wszelkich opłat i kar związanych  z realizacją inwestycji, powstałych na 

skutek działań Wykonawcy w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, poniesie wykonawca”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 7 umowy. 

 

Pytanie 65 

§2 ust. 8 pkt a) i b) wnosimy o wykreślenie zapisów. Roboty budowlane będące przedmiotem 

zamówienia wykonywane są na podstawie dokumentacji projektowej przekazanej przez 

Zamawiającego i zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego sygn. III CKN 629/98 oraz 

wyrokiem KIO sygn. 184/10 przedmiot zamówienia o wykonanie robót budowlanych nie 

obejmuje sprawdzenia dokumentacji projektowej i, co się z tym wiąże, jej sprawdzenie nie 

należy do obowiązków wykonawcy robót budowlanych. Wykonawca dokonując wyceny 

robót budowlanych jest w stanie zauważyć niektóre błędy, czy niezgodności, ale nie ma 

możliwości wykrycia wad wynikających np. z nieskoordynowania poszczególnych projektów 

branżowych, czy wad ukrytych.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 2 ust 8 pkt a) i b). 

 

Pytanie 66 

§ 2 ust. 8 pkt d) –  prosimy o modyfikację niniejszego ustępu poprzez dodanie zapisu o 

następującej treści -   po słowach „właściwie ocenił wszelkie warunki dla wykonania robót 

objętych niniejszą Umową” prosimy dodać: „w zakresie, w jakim było to możliwe na 

podstawie dokumentacji udostępnionej Wykonawcy przez Zamawiającego przed zawarciem 

niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 2 ust 8 pkt d). 
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Pytanie 67 

§2 ust. 9 – prosimy o modyfikację niniejszego ustępu poprzez dodanie zapisu o następującej 

treści – po słowach : „aktów administracyjnych” prosimy dodać: „przekazanych Wykonawcy 

przez Zamawiającego wraz ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia”.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust 9 umowy. 

 

Pytanie 68 

§ 3 pkt 2 – prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie sformułowania „w terminach 

wynikających z niniejszej Umowy, w szczególności z § 7 ust. 3 i 4”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 3 pkt 2 umowy. 

 

Pytanie 69 

§ 3 pkt 3 – prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie sformułowania „w terminach 

wynikających z niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 3 pkt 3 umowy. 

 

Pytanie 70 

§ 5 ust. 1 – wnosimy o zmianę poprzez zapisu ujednolicenie nazewnictwa – plac budowy, 

teren budowy . 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że celowe i zasadne  jest posługiwanie się w umowie terminem "teren 

budowy".   

 

Pytanie 71 

§ 6 ust. 13 – prosimy o modyfikację końcówki pierwszego zdania dot. zrzeczenia się przez 

Podwykonawców wszystkich roszczeń wobec Zamawiającego – tj. doprecyzowanie, że 

zrzeczenie dotyczy roszczeń o zapłatę kwot wymagalnych na dzień podpisania oświadczenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 6 ust 13 umowy. 

 

Pytanie 72 

§6 ust. 14 – prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wszelkie zmiany umów z 

Podwykonawcami lub dalszymi podwykonawcami  dotyczące istotnych elementów umowy 

(essentialia negotii) wymagają uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem 

nieważności”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 6 ust 14 umowy. 

 

Pytanie 73 

§ 8 ust. 6 – prosimy o wprowadzenie rozliczenia w okresach miesięcznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia na okresy miesięczne 

 

Pytanie 74 

§8 ust. 13 – prawdopodobnie błędne odwołanie do ust. 13. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że par. 8 ust 13 otrzymuje brzmienie: 
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Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 12, dotyczy wyłącznie należności powstałych po  

zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo (w tym jej zmian), której 

przedmiotem są roboty budowlane, lub po przedłożeniu Zamawiającemu poświadczonej za 

zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo (w tym jej zmian), której 

przedmiotem są dostawy lub usługi 

 

Pytanie 75 

§8 ust. 14 i 15 – prawdopodobnie błędne odwołanie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że par. 8 ust 14 otrzymuje brzmienie: 

„Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwia Wykonawcy zgłoszenie  

pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia 

podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w ust. 12 - 13. Termin 

zgłaszania uwag wynosi 7 dni od dnia doręczenia informacji o zamiarze dokonania 

bezpośredniej zapłaty” 

Zamawiający informuje, że par. 8 ust 15 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający po otrzymaniu od Wykonawcy uwag, o których mowa w ust. 14, w terminie  

tam wskazanym, Zamawiający może:” 

 

Pytanie 76 

§ 9 ust. 4 – prosimy o wydłużenie terminu  do 14 dni kalendarzowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu określonego w § 9 ust 4 umowy. 

 

Pytanie 77 

§9 ust. 5 – wnosimy o zmianę terminu „7 dni” na określenie: „termin technologicznie 

uzasadniony”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust  5 umowy. Zamawiający informuje 

jednocześnie, że w § 9 ust. 5 projektu umowy zastrzeżone zostało dopuszczalne wydłużenie 

terminu za obustronnym porozumieniem, w przypadku braku usunięcia wady w terminie 7 

dni.  

 

Pytanie 78 

§ 11 ust. 2 – prosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 11 ust 2 umowy. 

 

Pytanie 79 

§ 12 ust. 1– prosimy o zastąpienie terminu: „opóźnienie”  terminem „zwłoka”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 12 ust 1 umowy. 

 

Pytanie 80 

§ 12 ust. 1 lit. d) – lit. i) – proponujemy, aby kary umowne były naliczane od wartości umów 

podwykonawczych, a nie od wartości umowy Wykonawcy z Zamawiającym. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 12 ust. 1 lit. d) - lit. i) umowy. 

 

Pytanie 81 



9 

 

§ 12 ust. 6 – wnosimy o wykreślenie zapisu (podobnie § 14 ust. 5). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 14 ust 6 umowy i § 14 ust 5 umowy. 

 

Pytanie 82 

Prosimy o potwierdzenie, że Suma Ubezpieczenia budowy (CAR) wzmiankowana w §11 

będzie stanowiła cena brutto oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia budowy (CAR) wskazana w § 11 stanowi 

cenę brutto oferty. 

 

Pytanie 83 

70% wartości zabezpieczenia gwarancji dobrego wykonania kontraktu Zamawiający zwróci w 

terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania go za należycie wykonany. Jaki 

dokument będzie potwierdzeniem należytego wykonania kontraktu? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że 70% wartości zabezpieczenia gwarancji dobrego wykonania 

kontraktu Zamawiający zwróci w terminie 30 dni od dnia podpisania protokół odbioru 

końcowego ostatniej inwestycji. 

 

Pytanie 84 

Zgodnie z §12 pkt. 6 Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku braku możliwości 

finansowania Projektu przez Unię Europejską. Prosimy o informację czy Zamawiający 

uzyskał środki z UE na finansowanie niniejszego projektu? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej trawa proces aplikacyjny Projektu. Planowany 

termin podpisania umowy o dofinansowanie to lipiec / sierpień br. 

 

Pytanie 85 

Wzór umowy § 11 ust. 8 – prosimy o dodanie na końcu zdania „z uwzględnieniem 

ograniczenia wynikającego z sumy gwarancyjnej”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust 8 umowy. 

 

ZAPYTANIE NR 5 

 

Pytanie 92 

Dot. projekt umowy par 5 ust. 4 - Prosimy o wykreślenie z ustępu słowa "bez uwag". 

Zgodnie z kodeksem cywilnym i orzecznictwem Sądu Najwyższego jednym z podstawowych 

obowiązków Zamawiającego jest odebranie robót. W protokole odbioru należy natomiast 

wskazać czy zawierają one wady, które  Wykonawca zobowiązany jest usunąć (to jego 

obowiązek). Najmniejsza nawet wada powoduje zgodnie z par. 5 ust. 4, że cała inwestycja 

uważana jest za nieskończoną. Ta najmniejsza wada może zarazem mieć marginalne 

znaczenie dla użytkowania inwestycji. Stąd konieczność dostosowania zapisu do reguł 

kodeksowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 4 umowy. 

 

Pytanie 93 
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Dot. projekt umowy par. 6 ust. 11 – Przywołany termin w par. 6 ust. 11 jest niezgodny z 

ust. 4, 5, i 6, które formułują termin i tryb zgodnie z ustawą o zamówieniach  publicznych. 

Prosimy o usunięcie ust. 10, 11, 12 i 14 jako sprzecznego z ust. 4,5 i 6. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par 6  ust. 10, 11, 12 i 14 umowy. 

 

Pytanie 94 

Dot. projekt umowy par 11 ust. 1 – Czy limit zdarzeń dla szkód osobowych i rzeczowych 

dotyczy ich ilości czy wartości? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że limit zdarzeń dotyczy zarówno ich ilości jak i wartości. 

 

Pytanie 95 

Dot. projekt umowy par. 12 lit. e) i f) – Prosimy o usunięcie zapisów par. 12  lit. e) i f),  z 

uwagi że jest to kara za niespełnienie świadczenia pieniężnego, a zatem niedopuszczalna wg 

kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par. 12 lit. e) i f). 

 


